
... On illər  əvvəlin söhbətidir. Qar elə sürətlə yağırdı ki,  hərəkətin 
sıx olduğu teleşirkətin həyətində də izlər tez yox olurdu. Akif elə 
asta-asta gəlirdi ki, sanki, bütün buludlar onun çiynində idi. Amma 
çiynində olan bir ovuc qar idi. Qar onun lopa bığı kimi çal papağını 
da ağartmışdı. O, qar üstündə adladıqca, sanki, hansısa kədərli, həzin 
simfoniyanın sonuna yaxın astadan və seyrək vurulan zərb alətlərinin  
səslərini eşidirdim: Xı-rıp... xı-rıp...

Akif Səməd bizi niyə 
ağlatmıșdı?..

Maraqla baxdığımı görüb gülümsün-
dü: 

– Aya, adamın 15 il əvvəlki vaxtı ola, 
ya da bir az sağlamlığı, nə yaxşı gəzməli 
havadır. Bakıda belə küləksiz günlər az-
az olur. 

 Kimsə Mövlud Süleymanlıdan xa-
hiş etmişdi ki, Akifi işə götürsün. Mövlud 
müəllim də Akif üçün ölkə üzrə folklor 
nümunələri  toplayan müxbir ştatı yarat-
mışdı. Radioda o vaxta qədər belə ştat 
olmamışdı. Yeri gəlmişkən, radiodakı 
publisistika şöbəsi də  konkret ünvanlı – 
bilavasitə Qulu Ağsəs üçün yaradılmışdı 
və Mövlud müəllim o ilkə də imza atmış-
dı. 

 Söhbət doxsanıncı illərin birinci ya-
rısından gedir. Bir dəfə “Səhər” verilişini 
lentə yazdırmaq üçün studiyaya getdim. 
Operatorun otağına girəndə Akifin səsini 
eşitdim. Lənkəran tərəfdən qayıtmışdı və 
topladığı folklor nümunələrindən ibarət 
veriliş hazırlanırdı. Mənim üçün çox ma-
raqlı idi. Operatorun yanında oturub qu-
laq asmağa başladım. Həm bayatıların 
kövrəkliyi, həm Akifin Qazax ləhcəsinin 
şirinliyindən əl çəkə bilməməsi, həm 
onun üz-gözündən xəstəliyinin ağırlığının 
oxunması, həm də mənim əsəb sistemi-
min o qədər də güclü olmaması səbəbin-
dən

Hiss etdim ki, kövrəlirəm. Operator 
qız (Allah onun şəhid qardaşına rəhmət 
eləsin ) mənim kövrəldiyimi görməsin 
deyə, üzümü yana çevirmək istədim. 
Yana çevriləndə gördüm ki, rəhmətlik 

Şəmşad Rza hıçqıraraq ağlayır. Mən 
operator otağında oturub studiyadan 
gələn səsə necə aludə olmuşdumsa, 
Şəmşadın otağa daxil olduğunu hiss et-
məmişdim. 

 Akif  hər dəfə mənə “qağa” deyə 
müraciət edirdi. Elə bilirdim ki, yaşca bö-
yük olduğumu nəzərə alır. Bir dəfə dedim 
ki, Akif, bizim elə də böyük yaş fərqimiz 
yoxdur (mən ondan yeddi yaş böyüyəm), 
adımı deyə bilərsən.

“Aya, sənin adın admıdır ki, onu da 
deyə biləm ” – dedi və dərhal da güldü 
ki, inciməyim. 

Akif də, Şəmşad da çoxdandır ki, 
Haqq dünyasındadırlar. Halal söz adam-
ları onsuz da cənnətlik olurlar. Allah hər 
ikisinə qəni-qəni rəhmət eləsin

 Ötən il Şuşada keçirilən aqif po-
eziya günlərində Akifin oğlunun da şeir 
oxuduğunu gördüm. Allaha şükür

İttifaq MİR ƏBƏ İ,   
“ alq qəzeti”
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Mahmudavarın mərd 
övladlarına əbədi abidə

Vətən müharibəsində Azərbay-
canın regionlarından yüzlərlə 
gənc ərazi bütövlüyümüz uğrunda 
canını qurban verib. Masallının 
Mahmudavar kəndinin Birinci 
Qarabağ müharibəsində on bir, 
İkinci müharibədə də böyük 
şücaətlə vuruşan iki şəhidi olub. 

Yazarlarımız şəhidlərə həsr edilən 
şeir və poemalarında, oçerklərində 
onların ölməz ruhuna dərin ehtiramla 
yanaşır, igidliklərini layiqincə dəyərlən-
dirirlər. Belə kitablardan biri də “Mahmu-
davarın mərd övladları” adı ilə “Elm və 
Təhsil” nəşriyyatında çap edilib. Nəşrin 
müəllifləri tanınmış urnalist Həsənağa 
Əli Murtuza və müəllim-publisist İsa 
İbadovdur. Xatırladaq ki, 2002-ci ildə 
bu kitabın birinci nəşri buraxılmışdı. 
Yenilənmiş nəşrə atəşkəs dövrünün və 

ətən müharibəsinin şəhidləri haqqında 
yazılar da daxil edilib. 

Kitab Ali Baş Komandan cənab 
 İlham Əliyevin “Bu müharibəni biz 
şəhidlərimizin canı, qanı bahasına,  
hərbçilərimizin şücaəti hesabına qa-
zanmışıq” sözləri ilə başlayır. İş adam-
ları, xeyriyyəçilər “Biz onların hamısını 
tanımasaq da, onların hamısına borclu-
yuq”, – deyə nəşrin işıq üzü görməsinə 
dəstək olublar. 

Kitab Mahmudavarın keçmişi, bu-
günü, tanınmış insanları barədə elə bu 
kəndin yetirməsi olan tarixçi-etnoqraf, 
Əməkdar müəllim Musarza Mirzəye-
vin “ lu çağlardan şəhidlərimizədək” 
araşdırma yazısı ilə başlayır. Sonrakı 
səhifələrdə şəhidlərə həsr olunmuş 
oçerk və esselər yer alıb. Kitabda çox-
lu təsirli məqamlar var. Məsələn, əslən 
Mahmud avardan olan Bakı sakini 19 
yaşlı Nail Məmmədov anasına şeirlə 
məktub yazıb: 

Sinə ə ə ə ə llə a a ,
utul a a zlə i in qa a ,

De ə inlə  qo xaq i i bala ,
A la a əni n, a la a, ana  

Cəbhədə igidliklə vuruşmuş, Füzu-
lidən Şuşaya kimi döyüş yolu keçmiş 
şəhidlər – Nayıb Qasımova və Röyad 
Məmmədova həsr olunmuş oçerklərdə 
Azərbaycan gəncliyinin ətənə sevgisi, 
düşmənə nifrəti təzahürünü tapır. Şərəf-
li ölümlərindən sonra orden və medal-
larla təltif edilmiş şəhidlər haqqındakı 
yazılar təkcə rekviyem xarakterli deyil, 
eyni zamanda, qürurla dolu duyğu və 
düşüncələr toplusudur. 

 Kitabın redaktoru  A B üzvü İbra-
him Şükürov, rəyçisi isə Mahmudavar 
kənd ümumi orta məktəbinin ədəbiyyat 
müəllimi, A B üzvü Elşad Nəsirovdur.

 Bizcə, “Mahmudavarın mərd övlad-
ları” kitabı da ölməz şəhidlərimizə bir 
abidədir...

Əlihüseyn Ş K ROV,  
Masallıda çıxan “ eni həyat” 

 qəzetinin baş redaktoru 

Qızılca həyəcanı: vəziyyət 
nə dərəcədə ciddidir?

 Ermənistanda qızılcaya yoluxanların sayı 40-a çatıb. Onlardan 18 nəfər 
xəstəxanaya yerləşdirilib. Bundan əvvəl yoluxaraq tibb müəssisələrində 
müalicə alanlardan isə 7 nəfər sağalaraq evə buraxılıb. Qeyd edək ki, 
xəstəxanaya yerləşdirilənlərin hamısı ağırlaşma diaqnozu ilə daxil olublar. 
Yayılan məlumata görə, iki nəfərin vəziyyəti hələ də ağır, qalan 16 nəfərin 
durumu isə orta ağır olaraq qiymətləndirilir.

Bu barədə Ermənistanın Səhiyyə 
Nazirliyinin mətbuat xidməti məlumat 
yayıb. 

Bildirilir ki, yoluxanlardan 36 nəfər 
qızılcaya qarşı peyvənd vurdurmayan, 
3 nəfər isə bir doza vaksin alanlardır. 
Qeyd edək ki, milli peyvənd təqviminə 
əsasən, uşaqlar 1 və 6 yaşlarında qızıl-
caya qarşı peyvəndlənməlidirlər. Nazir-
lik yoluxmalarla bağlı vətəndaşlara mü-
raciət edib ki, peyvənd təqviminə uyğun 
olaraq, valideynlər qızılcaya qarşı vak-
sin olunmayan uşaqlara təcili peyvənd 
vurdursunlar. Müraciətdə yoluxanlarla 
təmasda olan, bir doza peyvənd alanla-

rın ikinci dozanı vurdurmasının vacibliyi 
də qeyd edilib.

Qızılca təhlükəsi ABŞ-da da nara-
hatlıq yaradıb. Belə ki, ötən ay ABŞ-
ın Kentukki ştatının ilmor şəhərində 
Asburi universitetində xristian qrupu 
tərəfindən təşkil edilən tədbirdən sonra 
iştirakçılardan birində qızılca diaqnozu 
təsdiqlənib. ABŞ Xəstəliklərə Nəzarət 
və Müdafiə Mərkəzi məlumat verib ki, 
həmin dini tədbirə qatılan 20 min insan 
qızılca epidemiyası riskinə məruz qala 
bilər. Ona görə də tədbir iştirakçıları  
başqalarını yoluxdurmamaq üçün 21 
gün karantində qalmalı, simptomlarını 
izləməlidirlər.

Mərkəzin məlumatında, həmçinin 
peyvənd olunmamış insanların qızılca, 
parotit və məxmərək əleyhinə vaksin 
olunması tövsiyə olunub. Səlahiyyət-
lilər xəbərdarlıq edir ki, qızılca virusu 
tənə üs yolu ilə son dərəcə yoluxucu-
dur. Bununla bağlı peyvəndlərin hazır-
lanmasına baxmayaraq, bu epidemiya 
bütün dünyada uşaq ölümlərinin əsas 
səbəbidir.

“Memorial Klinika”nın pediatrı aqif 
Qarayev Azərbaycanda qızılcaya yo-
luxmanın vəziyyəti barədə məlumat 
verdi. Bildirdi ki, qızılca infeksion xəstə-
lik olaraq, adətən, uşaqlar arasında ya-
yılsa da, peyvənd almayan böyük yaşlı 
insanlar da hər hansı yaşda qızılcaya 
yoluxa bilirlər. Pediatr medianın yaydığı 
məlumatlara istinadən, qonşu ölkələr-
də xəstəliyin son vaxtlar həddən çox 
artdığını bildirdi. Qeyd etdi ki, pande-
miyadan öncə qızılca ölkəmizdə də ge-
niş yayılmışdı: “Hətta bir müddət əvvəl 
ÜST həyəcan təbili çalırdı ki, uşaqları 
peyvənd olmayan ölkələrdə qızılcanın 
epidemiyası gedir. 

Qızılca xəstəliyində ağırlaşma olma-
sa, sonrakı üç-dörd gündə səpkilər sön-
məyə doğru gedir və uşağın vəziyyəti 
yaxşılaşır. Amma müalicə qaydasına 
düzgün əməl edilməyəndə xəstəlik ağır 
formaya keçir. Xəstəliyin ən qorxulu 
ağırlaşması uşaqda qızılca pnevmo-
niyası, bir də ensefalitin (baş beyinin 
zədələnməsi) baş verməsidir. Bu ağır-
laşmalara ciddi yanaşılmayanda ölümlə 
nəticələnə bilir. Ölkəmizdə qızılcanın 
həyəcan doğurduğunu demək olmaz. 
Az da olsa, təsadüf edilir, amma ağır-
laşma ilə bağlı heç bir məlumat yoxdur”. 

ərifə H SE OVA, 
 “ alq qəzeti”

Aşıq Ələsgərlə möhkəm dost olmuş Ağdabanlı Qurbanın ocağında 
dünyaya gəlmiş Şəmşir də bütün varlığı ilə saz-söz dünyasına bağlanıb. 
Klassik aşıq poeziyası ilə çağdaş şeirimizi məharətlə qovuşduraraq 
yaddaqalan örnəklər yaradıb. 
...Səməd urğun İstisuda müalicə 

alırdı. Onun görüşünə gələn orta yaşlı 
bir aşıq bədahətən “Xoş gəldin” rədifli 
qoşması ilə şairi salamlayır. Aşığın şi-
rin avazı, gözəl səsi şairin ağrı-acısını 
unutdurur. Qısa tanışlıqdan və söh-
bətdən sonra Səməd urğun bir neçə 
dəqiqəyə “Aşıq Şəmşir, Dəlidağdan 
keçəndə” misrası ilə başlayan şeir yazır 

və həmin axşam Kəlbəcər mədəniyyət 
evindəki görüşdə səsləndirir. Beləcə, 
ölməz şairin diqqəti sayəsində aşığın 
şöhrət dairəsi daha da genişlənir. 

Sonralar Aşıq Şəmşir xalq sevgisi-
nin zirvəsinə ucalıb, çoxlu kitabı çıxıb, 
Əməkdar incəsənət xadimi fəxri adına, 
“Şərəf nişanı” ordeninə layiq görülüb. 
Onun 40-dan artıq yetirməsi – şəyirdi 
vardı. Aşıq Qardaşxanın, Qəmkeş Al-
lahverdinin, Aşıq Xalıqverdinin və bu 
gün çoxlarının yaxşı tanıdığı onlarca 
saz-söz sənətkarının kamilləşməsin-
də Aşıq Şəmşir məktəbinin böyük rolu 
olub. Eyni zamanda, Bəhmən ətənoğ-
lu, Sücaət kimi şairlər də Dədə Şəmşir 
bulağından su içiblər. 

...Təxminən 25 il əvvəlin söhbətidir. 
alışdığım dövlət televiziyasından Ni-

zami adına Ədəbiyyat Muzeyinə, Aşıq 
Şəmşirin yeni çapdan çıxmış “ ərli tac 
kamallı başa yaraşır” adlı kitabının təq-
dimatına getmişdim. Gözəl tədbir idi. 
Məlum oldu ki, kitab Azərbaycan döv-
lətçiliyinin xilaskarı, ulu öndər Heydər 
 Əliyevin şərəfinə Dədə Şəmşirin yazdı-
ğı şeirdən ad alıb.

Azə ba an n i i  o luna
“ z l ul uz” qoşa qoşa a aş
Alq ş a al na, alq ş a l na,

ə li ta  a all  başa a aş  

Tədbirdən hazırladığım material hə-
min axşamın ən diqqətçəkən reporta la-
rından oldu. Əlbəttə, azman siyasət və 
sənət dahilərinə olan rəğbətin sayəsində. 

Dədə Şəmşir həm də gözəl dastan-
lar müəllifi idi. oxsaylı qoşma, gəraylı, 
təcnis, təxmisləri ilə bərabər, “Şəmşir və 
Sənubər”, “Cəlal və Minayə”, “Misir və 

Sənəm” kimi dastanları, “Polad” mən-
zum dramı əbədi həyat qazanıb. İfa et-
diyi yetmiş beş aşıq havası lentə köçü-
rülüb və Azərbaycan Radiosunun Qızıl 
Fondunda saxlanmaqdadır. “O Kürün, 
Arazın Tərtəriyəm mən”, “Dədə öyüdləri 
(iki cilddə) kitabları əl-əl gəzir.

Aşıq Şəmşir dünyasını dəyişəndən 
12 il sonra Kəlbəcəri nankor qonşular 
işğal edib, Ağdabanı oda qalayıblar. 

andallar Kəlbəcər elinin dədəsi Aşıq 
Şəmşirin evini də tar-mar edib, sənət-
karın külliyyatını külə döndərib, qızı 

imnaz xanımı da orada qətlə yetirib-
lər.

Dədə Şəmşir haqqında çox yazılıb. 
Televiziyada birgə çalışdığım rəhmətlik 
Məmməd Aslan ondan yana-yana da-
nışardı. “Saxla izimi, dünya” kitabı ba-
şabaş ustadına məhəbbət etirafları ilə 
süslənib.

...İşdən çıxıb evə getmək istəyirdim. 
Məmməd Aslan dedi ki, Qənbər Şəmşir-
oğlu gözləyir, gəl, bir saatlığına onun 
görüşünə gedək. Həmən razılaşdım. 
“Gənclik” tərəflərdəki bir kafedə Dədə 
Şəmşirin yadigarı isti bir məclis qurmuş-
du. Özü də gözəl şair olan ağsaqqalın, 
həmçinin Məmməd müəllimin söhbətlə-
rinə təşnələr kimi qulaq kəsildim. nu-
dulmaz bir görüş idi. Beləcə, böyük oca-
ğın közünə bir saat yox, bir neçə saat 
qızındım. Yeri gəlmişkən, Qənbər Şəm-
şiroğlu yaratdığı “Aşıq Şəmşir” Mədə-

niyyət Ocağı İctimai Birliyi NESCO-da 
məsləhətçi statusu qazanıb.

ətən müharibəsində, 44 günlük 
əfər yürüşü sayəsində külli-Qarabağ, 

o cümlədən də Kəlbəcər azadlığına qo-
vuşub. İndi oralarda geniş bərpa-quru-
culuq işləri görülür. Göygöl rayonunda 
Aşıq Şəmşirin adını daşıyan 7 illik uşaq 
musiqi məktəbinin həyətində qoyulmuş 
aşığın büstü sanki dağlara sarı inamla 
boylanır. Dədənin şad olan ruhu artıq 
Ağdabanın üstündə dolaşır. Səsi də 
eşidilir:

a tal ş n əli, şai  xə all ,
ə lan uva alan  

                         a la  o lu a
Ana  İ ti u u, ata  Dəli a ,
Mu ov, Lil a , onu ,  

                         oşqa   o lu a

Əli ƏCƏF A , “ alq qəzeti” 

Yeni kitablar

Yaddaşlarda yaşayanlar

Așıq Șəmșir, 
Dəlidağdan  
keçəndə...

“Qutsal yol”un şəhidi
Beynəlxalq Muğam Mərkəzində yazıçı, publisist Şahanə Müşfiqin Vətən 

müharibəsi şəhidi mayor Emin Süleymanovun xatirəsinə həsr olunmuş “Qutsal 
yolçu” kitabının təqdimatı olub.

Milli Məclisin Mədəniyyət komitəsi, 
“Nəfəs” İctimai Birliyi və Dünya Gənc 
Türk Yazarlar Birliyinin təşkilatçılığı ilə 
keçirilən tədbirdə qeyd olunub ki, öm-
rünün 30 ilə yaxınını ətənin müdafiə-
sinə, hərb sənətinə həsr edən artilleri-
yaçı zabit Emin Süleymanov 7 noyabr 
2020-ci ildə Şuşanın Daşaltı kəndi 
istiqamətində gedən əməliyyatlarda iş-
tirak edib. 9 noyabr 2020-ci ildə Laçın 
dəhlizi istiqamətində döyüş tapşırığını 
yerinə yetirərkən qəhrəmancasına şə-
hadətə ucalıb.

Ölümündən sonra “ ətən uğrunda”, 
“İgidliyə görə” və “Şuşanın azad olun-
masına görə” medalları ilə təltif olunub.

Mərasimdə Milli Məclisin Mədəniy-
yət komitəsinin sədri, deputat Qənirə 
Paşayeva, komitənin eksperti Əkbər 
Qoşalı, “Nəfəs” İB-nin sədri Firəngiz 
Balakişiyeva çıxış edərək şəhid haqqın-
da yazılmış kitabın məziyyətlərindən 
danışıblar.

Ailə üzvləri adından çıxış edən Məh-
səti Süleymanova həyat yoldaşı ilə qü-

rur duyduğunu, bu kitabın ərsəyə gətiril-
məsinə görə minnətdarlıq edib.

Tədbirin bədii hissəsində Əməkdar 
artist Nuriyyə Hüseynova vətənpərvər-
lik mövzulu mahnılarla çıxış edib.

E A ASOV,  
“Xalq qəzeti”

İçərişəhərdə “Bayram qalası” günləri keçiriləcək

Azərbaycanın tarixi ənənələrini və mədəniyyətini özündə əks etdirən, 
yerli sakinlərin və ziyarətçilərin asudə vaxtının bayram günlərində maraqlı və 
səmərəli keçməsi məqsədilə “Bayram qalası” günləri keçiriləcək.

Tədbirlərə ilk olaraq martın 19-da saat 13:00-da Qoşa Qala meydanında qu-
raşdırılacaq səhnədə konsert proqramı ilə start veriləcək. “Bayram qalası” günləri 
martın 26-da saat 12:00-dan 22:00-dək davam edəcək.
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